_KARINA SEPULVEDAMORA t |

MUNICIPALIDAD DE LAJA

SECPLAN
DECRETO N° jr%% -
MAT. APRUEBA CONTRATO
"HABILITACION OFICINA OIRS”
LAJA. Noviembre 19 de 2014.
VISTOS: | T e

1. Orden de pedido N° 166, emitida por SECPLAN de fecha 14.10.14.

2. D. A. N°6.460 de fecha 14.10.14 que autoriza el llamado de licitacion puablica.

3. Licitacién Publica 1D 3735-73-L114, de fecha 22.10.14.

4. Aperiura electronica de fecha 29.10.14.

5. Acta de evaluacién emitida por la comisién evaluadora de fecha 29.10.14, con
resolucion del Sr. Alcalde.

6.

D. A. N° 6.883 de fecha 30.10.14 que acepta oferta y adjudica Ia licitacion publica 1D
3735-73-L114. ' '

7. Resolucion de adjudicacion electronica de fecha 03.11.14.

8. Contrato entre la 1. Municipalidad de Laja y el el contratista JUAN CARLOS
CONCHA SOTO de fecha 18.11.14.

9. Ley N° 19.886 de bases sobre contratos administrativos de suministro y
prestaciones de servicios.

10. Reglamento de Ley N° 19.886.

11.Reglamento de Adquisiciones.

12.Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- APRUEBASE el contrato “HABILITACION OFICINA OIRS” de fecha 18.11.14, entre
la |. MUNICIPALIDAD DE LAJA representada por su Alcalde don José Pinto Albornoz
RUT" ~y ‘el contratista JUAN CARLOS CONCHA SOTO Cédula de

Identidad N° por el monto total de $3.799.968 (IVA incluido) y plazo de
ejecucion 30 dias corridos.

2.- ACEPTASE el Deposito a la Vista N° 36851 del Banco Santander por $1980.000,
tomado por JUAN CARLOS CONCHA SOTO a favor de la Municipalidad de Laja, para
garantizar el fiel cumplimiento del contrato que por este decreto se aprueba.

3.- ESTABLEZCASE que la inspeccion técnica de la obra estara a cargo de la
‘Direccion de Obras Municipales.

4.- ORDENASE el pago del gasto que irrogue la contratacion con imputacion a la
cuenta 31.02.004.042 del presupuesto municipal vigente.

5.- AUTORIZASE a la Tesoreria Municipal para que proceda a la devolucion del
Deposito a la Vista N° 36761 del Banco Santander, correspondiente a la seriedad d

oferta por $20.000, tomado por JUAN CARLOS CONCHA SOTO Cédulg
NO .

ANOTESE, COMUNIQUESE, Y-ARC

i -3\\&% L e ) \‘\\

SECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCION/: L
- SECPLAN - D.AF - DOM - Control - S$.MM - TESMU




